

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Preumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ewidentnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik preumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ekscelencya pan Minister handlu mianował oficyała pocztowego Juliana Merunowicza kontrolorem przy głównej kasie pocztowej we Lwowie.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował następujących praktykantów sądowych bezpłatnymi auskultantami; mianowicie: Włodzimierza Janowskiego, Leona Bętkowskiego, Jana Kiwiarowskiego, Stanisława Deissenberga i Stanisława Matkowskiego.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała Michała Miodońskiego, nauczyciela w Dańkowicach rzeczywistym nauczycielem zawiadującym stale szkołą filialną w Gromcu; Marcina Chochorowskiego, nauczyciela w Szufnarowej, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Wysokiej; Karola Siwadłowskiego, tymczasowego nauczyciela w Latoszynie, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły; Edmunda Witwickiego, tymczasowego nauczyciela w Chlebiczynie leśnym, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej tamże; Szymona Deszkiewicz, tymczas. dyrektora szkoły wydziałowej męskiej, połączonej z szkołą popolitą w Śniatynie rzeczywistym dyrektorem tejże szkoły; Bazylego Biczaję, nauczyciela szkoły w Leszniowie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Sieńkowie; Michała Hrycaka, tymczasowego nauczyciela szkoły w Peratynie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Peratynie; Teodora Lesienieckiego, tymczasowego nauczyciela szkoły w Czabarówce, rzeczywistym nauczycielem w Czabarówce; Józefa Chomińskiego, nauczyciela szkoły filialnej w Kipiachu, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły; Jana Jezowskiego, nauczyciela szkoły w Połtwi, rzeczywistym nauczycielem szkoły

etatowej w Krasnem; i Hipolita Lewickiego, nauczyciela szkoły w Pisztyniu, nauczycielem szkoły etatowej w Pisztyniu.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 23. lutego

Zobojętnienie obecne na tok czynności parlamentarnych w Radzie państwa wynika z dwóch przyczyn: sensacyi wywołanej powszechnie ostatnimi zajściami w procesie Ofenheima i z braku ciekawszego materiału ustawodawczego. Pierwsza przyczyna nie ustąpiła dotąd, a wskutek niepomyślnego zwrotu w słabości prezydenta sądu, uwaga publiczna silniej niż kiedykolwiek zajęta jest wypadkami procesowemi. Natomiast druga przyczyna zobojętnienia ustaje w tym tygodniu. Izba deputowanych ukończywszy rozprawę nad regulaminem, który nie mógł zająć szerszych kół ludności, przystępuje teraz do załatwienia przedmiotów, mających szersze i rozleglejsze znaczenie. Ustawa gieldowa i ustawa o nadzorze nad szkołami, oto dwa ważne przedmioty, które w tym tygodniu wypełnią porządek dzienny Izby deputowanych. Mianowicie ostatni przedmiot ożywi rozprawy parlamentarne, bo sprowadzi je na pole drażliwych sprzeczności politycznych i powoła do walki krasomowczej najwybitniejszych przedstawicieli stronnictw scierających się w Radzie państwa. Nie jest to domysł wysnuty jedynie z samej dążności wspomnianej ustawy, lecz oparty na wyraźnym oświadczeniu jednego z znakomitszych członków stronnictwa prawa.

Przeważna część deputowanych i polityków węgierskich zadowolona jest z przebiegu i wyniku konferencji, zawiązanej przez ministra-prezydenta Bitta pomiędzy głównymi reprezentantami Deakistów i stronnictwa Tiszy. Głosy niechętnie odzywają się bardzo rzadko i pochodzą po większej części od osób, które niechętnie były składowi konferencji a mianowicie niektórym posłom,

zaszczyconym rolą mężów zaufania. Spokojne i umiarkowane dzienniki jednakże zgodnie stwierdzają, że wybór osób był wcale szczęśliwy, jedynie stosowny. Wobec takiego sądu umilknąć powinna jak najrychlej wszelka niechęć, wypływająca z pobudek osobistych albo zawiedzionej ambicji. Zresztą niema ona najmniejszych widoków, bo porozumienie osiągnięte na owej konferencji, obejmuje jak powiedzieliśmy sprawy najdrażliwsze, które dotąd były zawsze źródłem starć i burz parlamentarnych. Sprawa pokrycia niedoboru, której załatwienie pozostawiono nowemu ministrowi-prezydentowi, nie grozi niebezpieczeństwem zaledwie dokonanej koalicji stronnictw. W innej porze, gdy walczące o władzę a sprzeczne ze sobą żywioły polityczne, nie pomijały żadnej sposobności do wzajemnego dokuczania sobie, odroczenie takiej kwestyi wystarczyłoby na rozbięcie koalicji. Dziś jednakże napiętność polityczna spadła poniżej zera, zawiąże wzajemna stronnictw ustała zupełnie a z wyjątkiem nielicznego stronnictwa „niepodległości“ wszystkie frakcye czują głęboko potrzebę wspólnego działania.

Niemieckie stronnictwo postępowe godzi się powoli z myślą, że ks. Bismarck chwilowo albo stale ustąpi z stanowiska swojego. Wiadomość ta dotąd powtarzano w formie niesprawdzonej pogłoski stała się po ostatnich depeszach w Berlinie wypadkiem politycznym w całym tego słowa znaczeniu. Biuro Wolffa bowiem tak skore do zaprzeczenia wszelkich pogłosek nieprawdziwych o kanclerzu niemieckim, tym razem otwarcie przyznaje, że jego ustąpienie jest przedmiotem rozważki w pewnych kołach. Telegram berliński wypowiedział wyraźnie, że sprawa ta nie tak prędko doczeka się stanowczego załatwienia, bo nie tak łatwo zastąpić genialnego męża stanu, który niema sobie równego kolegi w całej Europie. Zastanawiając się nad pytaniem, kto w danym razie mógłby godnie zastąpić ks. Bismarcka, dziennikarstwo niemieckie wymieniło już wszystkie znakomitości dypl-

matyczne Niemiec: księcia Hohenlohego, Keudella, Radowitza i t. d. a dotąd nie mogło zgodzić się na żadnego z wymienionych kandydatów. Cała ta rozprawa dziennikarska o ewentualnem ustąpieniu ks. Bismarcka i jego następcach przyniesie przynajmniej tę korzyść, że opinia publiczna Niemiec oswoi się z tą myślą i nie będzie w przyszłości popadać w wielki popłoch na samą wiadomość o grożącym przesileniu kanclerskiem. Stronnictwo liberalne powinno by najmniej martwić się ustąpieniem ks. Bismarcka, gdyby korzyści stronnictwa stawało wyżej niż dobro Niemiec. W chwili bowiem ustąpienia kanclerza stronnictwo to miałyby utorowaną drogę do nierównie większej samodzielności parlamentarnej i mogłoby zrobić rozleglejszy użytek z swojej większości głosów. Dziś jednakże musi znosić przykre wyrzuty od wszystkich, którzy ślepo wierzą w dogmat niezbędności politycznej ks. Bismarcka. Nie ulega bowiem wątpliwości, że ostatnie zatargi kanclerza z tem stronnictwem, wzmogły jego zniechęcenie do dotychczasowej, olbrzymiej pracy i tęsknotę za stałym albo przynajmniej dłuższym wypoczynkiem.

Republikanie francuscy i ich zwolennicy, których liczba za granicami Francji jest szczególnie wielką w Berlinie, tryumfują już dzisiaj, jakgdyby uchwalenie ustawy o senacie nie podlegało najmniejszej wątpliwości. Przed dwoma dniami wątpliwem było porozumienie się obu centrów a dzisiaj większość wytworzona ostatnimi rokowaniami ma być już wcale znaczną. Mimo to wszystko wolno kałdemu niewierzyć w powodzenie nowej koalicji stronnictw, bo Zgromadzenie narodowe właśnie w ostatnich czasach dowiodło, że w najpoważniejszych sprawach nie może się ustrzedz od niespodzianych zwrotów w samej chwili stanowczej. Wszakże przed dwoma tygodniami, gdy uchwalono ustawę o władzy marszałka Mac-Mahona z poprawkami Wallona, cały świat uważał zwycięstwo republiki za rzecz dokonaną a tymczasem w kilku dniach

PRZECENIONY POETA

I.

Trudno na świecie zwłaszcza wśród współczesnych o bezwzględną sprawiedliwość i bezstronność w sądzie o człowieku i pisarzu. Tysiączne względy, widoki, okoliczności, wpływają na zdanie nasze, nachylają je na jedną lub drugą stronę, nadają mu zwrot nowy na czyjąś korzyść lub szkodę a gdybyśmy nieraz zadali sobie nieco trudu dla sprawdzenia opinii naszej w pewnym kierunku, na pozór bardzo słusznej, opartej na jak najsilniejszej podstawie, niezachwianej, przekonaliśmy się, jak jest wątpliwa i krucho, zobaczylibyśmy, jak błahym i na wskroś zewnętrznym, częstokroć osobistym uległym wpływom.

Chcąc dojść do obiektywności w sądzie o ludziach nam blizkich, z którymi się stykamy, z którymi nas łączy sympatya lub rozdziela antypatya, potrzebamy nadzwyczaj skrupulatnego sumienia, niesłychanego wzniesienia się po nad wszystkie codzienne sprawy, upodobania, skłonności i niechęci. Ztąd to tak rzadko spotykamy się z życia pisarza z bezstronnym wyrokiem o jego talencie i zasługach — ztąd ten, co w jednym obozie uchodzi za wielkiego, wychwalany, podziwiany i wynoszony pod obłoki, w drugim spotyka się z obojętnością i lekceważeniem.

Stronniczość ta nigdzie może nie jest posunięta tak daleko jak u nas — a wystąpiła tak wybitnie, jak ją widzimy obecnie, dopiero w ostatniej epoce. Zdawałoby się, że chwila zgonu pisarza ocenianego tak

sprzecznie, powinaby być hasłem do sprawiedliwości tak dla jednych jak drugich. Gdzie tam! Pierwsi trwają wówczas oczywiście w swych uwielbieniach i zachwytach, podniósłszy tylko dyapazon — drudzy niemal w jednem mguieniu oka zmieniają zdanie, i o ile dawniej nie mieli dość słów przygany i oburzenia na żywego, o tyle teraz prze-adzają się w panegirycznych hymnach dla umarłego, nie znując miary i hamulca, naśladowując owych Cezarów rzymskich, co zamordowały dziś rywala, jako zbrodniarza zasługującego na karę śmierci, jutro przyznawali mu cześć boską: *Sit divus, dum non sit vivus...*

Dopiero po pewnym przeciągu czasu nieuprzedzona potomość sprawiedliwy wydaje dekret — lecz stosuje się to zwykle tylko do znakomitszych postaci, podczas gdy osobistości mniej wybitne nie doczekują się nieraz sądu w drugiej instancji, a po dawniejszych swarach o ich wielkości, następuje gorsza od potępienia cisza grobowa...

Nasłuchaliśmy się już do zbytku o prozaikach i poetach, na których się społeczeństwo nie poznało, a którym przypadła cudzoziemszczyzną trącają nazwa *zapomnianych*. Jakkolwiek nie można zaprzeczyć, że w istocie wielu z pomiędzy utalentowanych pisarzy nie dobiło się takiego imienia, na jakie ze wszech miar zasłużyli, dzięki rozpowszechnionej dzisiaj a dość popłaczającej manii hyper-krytycyzmu i maluczkiej zandroski literackiej, której przedstawiciele nacechowali Siemiński nowoukutyim wyrazem *reputacyo burzowców* — to z drugiej strony nie ulega również wątpliwości, że większa część tych na *zapomnienie* żalących się i kwilących geniuszków, najnieśluszniej w świecie utyskuje na świat i ludzi, na ogół i krytykę...

Pominąwszy tymczasowo cały ten obóz mierności, apelujących do późnych kompe-

tenniejszych pokoleń, wydobędziemy na chwilę z pod popiołów niepamięci postaci niedyś słynną, głośną i popularną, a dziś z imienia zaledwie znają — dziś zapomnianą i to słusznie, do tego stopnia, że nikt już obecnie nie weźmie do rąk poezyi, którym dawniej wyznaczono miejsce „na szczycie polskiego Parnasu...”

Powiedziawszy dopiero, że los tak smutny padł im słusznie w udziale, stajemy niejako w sprzeczności z własnymi słowy, pragnąc przywołać do życia to, co bezpowrotnie zamarło, zwrócić uwagę na to, co na nią nie zasługuje... Tak jednak nie jest, choć się wydaje na pozór. Jeśli po czterdziestu kilku latach, jakie nas dzielą od pory zgonu Tymona Zaborowskiego, poświęcamy mu kilka słów wspomnienia, nie czynimy tego bynajmniej w tym celu, aby zachęcić publiczność do czytania jego utworów, aby mu przywrócić dawną sławę. Zadanie nasze całe odmienne. Nie podzielać zachwytów, jakie dlań mieli współcześni, poczytujemy również za złe następnemu pokoleniu, że mu nie wyznaczyło właściwego stanowiska, bo pisarza choćby przez chwilę tak wysoko stawianego, jak Zaborowski, nie godziło się zbywać milczeniem choćby już dla tego, że poprzednio zażywał tak wielkiej a niezachwytnej sławy. Ale nie ten wzgląd skłonił nas do chwycenia w jego sprawie za pióro. Czynimy to dla tego, że Zaborowski jest dla nas postacią ciekawą i zajmującą jako typ wierszopisa, stojącego na rozdrożu między epoką klasycyzmu a romantyczności, jako typ człowieka z owej pory, jako okaz nadający się do psychologicznej obserwacyi ze względu na swoje dziwne życie i na śmierć tragiczną, o których na podstawie rękopiśmiennego materiału możemy podać nowe szczegóły.

Sądząc, że nie będzie od rzeczy rozpi-

sać się o człowieku, gdy za nim takie względy przemawiają, gdy przed kilkudziesięciu laty zdarzali się ludzie i to inteligentni i utalentowani, jak Starzeński, co go „nieledwie wyżej nad Mickiewicza stawiali“, co mówiąc o nim, z uszanowaniem zdejmowali czapkę i nieustannie słowo *geniusz* mieli na ustach... Nie można dziś bez uśmiechu odczytać współczesnych recezji o jego poezjach. W epoce, w której dozwolono *Maryi* przejść niepostrzeżenie, jakżeż wysoko ceniono muzeum „wieszczą Miodoboru“, — gdy śmierć Malczewskiego wcale nie zwróciła uwagi, jakżeż smętnie po całym kraju rozbrzmiewa wieść o przedwczesnym zgonie człowieka, który byłby się niechybnie w wysokim stopniu przyczynił do podniesienia „sławy narodowej“, gdyby w 29ej wiosnie życia nie był utonął w nurtach Zbrucza... Jakżeż dziwnie brzmią dzisiaj wyliczone zalety „wielkich i uderzających piękności tak co do mocy pomysłów, trafnego malowania namiętności i charakterów, jako też co do zniwalającego prawdziwej czułości języka“ — jak dalek charakterystyczności w obrazach i porównaniach, wzorowej czystości wysłowienia“ i t. d.

Szanowni arystarchowie ówczesni przyznają mu odrębne i wybitne stanowisko, postannictwo jeśli nie reformatora, to przynajmniej pośrednika między dwiema wrogimi szkołami poetyckimi — powiadają że zajmuje „środek pomiędzy surowością klasyczną a romantyczną śmiałością“...

On sam widocznie poczuwał się do tak wielkiej roli, bo w jednym ze swoich listów powiada, że „wymagają teraz wszyscy od pisarza *klasykizmu w dziełach poprawy*, a chcą razem *czarów romantyczności*“, z czego wypływa, że należy „jedno z drugim pogodzić“, do czego też sam w pismach swoich dąży,

Prezes w razie przeszkody porucza jednemu z członków czynnych zastępstwo swoje i powołuje członka zastępcę do urzędowania.

Również zmieniono i uzupełniono §. 88, dotyczący się zakresu działania Rady nadzorczej.

Po uchwaleniu powyższych zmian w ustawie, p. Jasiński postawił wniosek, ażeby z wyborami do Rady nadzorczej wstrzymać się aż do zatwierdzenia nowych zmian w ustawie. Po przemówieniu pp. Hubickiego i ks. Sapieli, którzy wykazali, iż wstrzymanie się obecnie z wyborami byłoby krokiem nielegalnym, wniosek p. Jasińskiego upadł.

Na wieczornem zgromadzeniu uchwalono zmiany w ustawie o lokacji papierów wartościowych i komisarzy rządowych. Zmiany te mają na celu, aby Dyrekcya mogła przyjmować w depozyt papiery wartościowe na giełdzie wiedeńskiej notowane, a następnie, iżby do wykonania nadzoru rządowego przydany był komisarz rządowy osobny dla dyrekcji, a osobny dla Rady nadzorczej, z prawem zawieszania uchwał, które uzna za sprzeczne z ustawami powszechnymi lub statutami.

Wiedeń, 22. lutego. (Telegram Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ bydła rzeźnego w St Marx przypędzono 1676 węgierskich, 746 galicyjskich i 678 niemieckich wołów. Ponieważ dopędzona w tym tygodniu ilość znacznie przewyższyła potrzebę, więc ceny spadały, osobliwie przy podniejszych gatunkach. Płacono za węgierskie woły 25 do 28 zł. 50 ct., za galicyjskie 24 do 27 zł. 50, za niemieckie 26 do 28 zł. 50 ct. od centnara.

Ruch na kolejach galicyjskich. W ostatnich ośmiu dniach był ruch na naszych drogach żelaznych bardzo mierny a to głównie z powodu olbrzymich zasp i śnieżnych, które utrudniały komunikację i uniemożliwiały dowozy zboża do stacyj kolejowych. Zmniejszył się także ruch osobowy prawdopodobnie z tego samego powodu. W handlu zbożowym zapanowała znowu znaczna stagnacja; z Rosyji i księstw Nadunajskich dowieziono mało zboża. Targi niemieckie wpłynęły znowu niekorzystnie na cenę zboża; w skutek złych cen był mały obdyt i zmniejszył się także wywóz zboża do Niemiec. Popyt na zboże ze strony Morawy, Szląska i Czech był wprawdzie dość znaczny, ale dopytywano się tylko za najlepszym ziarnem; poślednie gatunki zboża były zaniedbane. Na spirytus był znaczny popyt a w skutek większych transportów tego artykułu do Pesztu i Wiednia polepszyły się także ceny. Kolej Lwów-Czerniowiecka dowiozła w ostatnich 8 dniach 39.000 centnarów towarów przeznaczonych do wywozu. Najwięcej wywozła ona pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, kukurudzy i nasienia koniczyzny do Oświęcima, Böhmisch-Trübau, Pragi, Wrocławia, Katowic, Mysłowic Szczecina, Berlina i Lipska. Spirytusu wywozła ta kolej 1.310, drzewa 2.325 centnarów. Z bydła rzeźnego i opasowego wywozła 492 sztuk wołów; prócz tego wywozła dla rumuńskich dróg żelaznych 5.000 centnarów węgla kamiennego. Ruch osobowy zmniejszył się, zwłaszcza na pociągach mieszanych. Kolej Kaszka-Ludwika miała w Brodach, Podwołoczyskach i w Tarnopolu dowozy zboża z Rosyji, które wynosiły 51.000 centnarów z Wywozła ona z swego obrębu 3.800 centnarów spirytusu, 6.300 centnarów cukru i 11.000 centnarów tytoniu. Kolej

Arcyksięcia Albrechta, która wskutek zamieci śnieżnych musiała chwilowo wstrzymać ruch na swych liniach, miała w tym tygodniu mniejsze dochody. Do wywozu nadano 2.680 centnarów zboża i produktów mącznych; a jest nadzieja, że w najbliższej przyszłości wzmoże się znacznie wywóz powyższych artykułów na tej kolei, albowiem niziny podgórskie, przez które prowadzi ta droga żelazna, nawet w najrozdajniejszych latach, muszą zasilać się zbożem z równin galicyjskich. Wzmogły się znacznie transporty drzewa, oleju skalnego i bydła rzeźnego. Ruch osobowy był także większy. Kolej Naddniestrzańska miała normalny ruch towarowy i wywozła 1.100 centnarów maszyn, 2.200 centnarów zboża, nasion olejnych i produktów mącznych, 2.800 centnarów drzewa, 2.100 centnarów oleju skalnego i 310 centnarów mięsa. Ruch osobowy nie przekroczył granic normalnych. Kolej węgiersko-galicyjska, której także daly się w znaki zawieje śnieżne, nie miała wprawdzie tak ożywionego ruchu jak w tym samym czasie roku zeszłego, zawsze jednak miała lepsze dochody, niż w pierwszych tygodniach roku bieżącego. Z Przemysła otrzymała ona znaczne transporty tytoniu; wywozła także 1.400 centnarów spirytusu, 1.150 centnarów maszyn, 2.225 centnarów drzewa, 620 cent. wina i 428 centn. nasion olejnych. Ruch osobowy nie był ożywiony. Kolej północna Cesarza Ferdynanda miała znacznie mniejsze dochody a to w skutek mniejszych dowozów zboża ze wschodniej Galicyi. Przewiozła tylko dość znaczne transporty węgla kamiennego. Ruch osobowy był słabszy.

Memoryał

komisji ankietowej w sprawie podniesienia chowu bydła rogatego.

(Ciąg dalszy.)

Co do III.

Ustawa szczegółowa mająca obowiązywać ogół hodowców i dotyczące władze:

§. 1. Komisji krajowej przysłuza prawo ustanawiania komisji oględzin bydła w powiatach lub okręgach z pomiędzy znawców przedstawianych jej przez Wydziały powiatowe w porozumieniu z towarzystwami rolniczymi.

§. 2. Na żądanie komisji krajowej winna komisja oględzin bydła, przydzielony jej okręg zwiedzić, opisać hodowców bydła ilość znajdujących się u nich buhajów krów i jałówek płodnych i przekonać się o stanie i zdolności do rozplodu buhajów, — zaś o skutku swej pracy złożyć sprawozdanie komisji krajowej.

§. 3. Zadaniem komisji krajowej będzie, zaopatrzyć każdy powiat lub okręg odpowiednią liczbą zdolnych reproduktorów.

§. 4. Trzymanie buhajów do rozplodu i puszczanie ich do obcego bydła za wynagrodzeniem, jest każdemu pozwolone, pod warunkiem przestrzegania niniejszej ustawy.

§. 5. Do stanowienia obcego bydła za wynagrodzeniem wolno tylko buhaja licencyonowanego używać, jeżeli mianowicie posiada siłą i celem stanowienia odpowiednią budowę ciała, jest zupełnie zdrowy i liczy przynajmniej 1½ roku.

§. 6. Kto swego buhaja bez poddania go przepisany oględzinom i uzyskania licencji puszcza do obcego bydła za wynagrodzeniem lub zezwala na takie puszczanie podpada grzywnie od 2 do 10 zł.; wolno jednakże komisji żądać przymusowej kastracyi buhaja w razie koniecznym.

§. 7. Buhaje licencyonowane nie powinny być częściej jak dwa razy dziennie do skoku

puszczane, — przekroczenie tego postanowienia karane będzie grzywną od 1 do 5 zł.

§. 7. Każdy właściciel licencyonowanego buhaja prowadzić powinien według podanego przez komisję formularza, rejestr stanowiący wszystkich krów i jałówek do buhaja przyprowadzonych.

Rejestr ten ma być komisji oględzin bydła na żądanie przedłożony. Właściciel buhaja jest obowiązany wystawić właścicielom krów i jałówek na ich żądanie potwierdzenie odstanowienia.

(Dokończenie nastąpi.)

Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 11. lutego do 18. lutego 1875.

Zboża. Pszenica czelna biała za 170 fnt. zhr. 6.75 do 7.50, przednia żółta zhr. — do —, średnia zhr. — do —. Żyto przednie za 160 fnt. zhr. 4.80 do 5.40, średnie zhr. — do —. Jęczmień dla browarów za 140 fnt. zhr. —, do —, opasowy zhr. — do —. Owies za 100 fnt. zhr. 3.50 do —, Hreczka za 140 fnt. zhr. — do —. Kukurudza za 170 fnt. zhr. — do —. Proso za 180 fnt. zhr. — do —. Zboża strączkowe. Groch za 180 fnt. zhr. 6.50 do 8.25. Soczewica za 180 fnt. zhr. — do —. Fasola za 180 fnt. zhr. 9.50 do 9.75. Nasiona. Konieczyna za 180 fnt. zhr. 38 do 50. Anyż rossyjski za 100 fnt. zhr. — do —. Anyż płaski za 100 fnt. zhr. — do —. Kminek za 100 fnt. zhr. — do —. Nasiona olejne. Rzepak zimowy za 150 fnt. zhr. 9.— do 9.25. Rzepak letni za 150 fnt. zhr. — do —. Lnianka za 150 fnt. zhr. 7.50 do 8.75. Nasienie lniane za 160 fnt. zhr. — do —. Nasienie kokopne za 120 fnt. zhr. — do —. Chmiel za 100 fnt. zhr. — do —. Konopie za 100 fnt. zhr. — do —. Len za 100 fnt. zhr. — do —. Wełna za 100 fnt. zhr. — do —. Połtaż za 100 fnt. zhr. — do —. Miód za 100 fnt. zhr. 26 do 27. Okowita 80 Tralles, 41 miar. gotowa zhr. 11.85 do —, Spirytus Tralles na marzec maj — do —, marzec sierpień — do —, na maj sierpień — do —.

OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pan przyjmował d. 22. b. m. w Budapeszcie: Bittego, Ghicze, hr. Wenkheima i Szlawego, każdego na osobnej audyencji.

Według prywatnego telegramu Czasu najrozmaitsze pogłoski niepokojące krążą o stanie choroby bar. Witmanna. Już d 21. b. m. wieść bardzo rozpowszechniana nadmieniała o zwichnięciu umysłem, zwłaszcza, że brat prezesa sądu popadł był niedys w obłąkanie. Pewnem jest atoli, że wywiązała się gorączka tyfoidalnego charakteru, która w ciągu d. 21. b. m. wzmogła się. W skutek tego przysięgli, obrońca i oskarżeni zawiadomieni zostali, że posiadzenie sądu tymczasowo na czas nieoznaczony odroczone zostało. Sędzia głoszący Gernerth oświadczył się z gotowością przedstawienia résumé, ale uprosił sobie parę dni wolnych, prawdopodobnie do czwartku dla przygotowania się. Słychać również, że prezes sądu wyższego dr. Hein, dniem poprzednio przed wywodem Wittmanna zalecał mu na piśmie surowe przepisy postępowania wobec rozwlekłych wyluszczań oskarżonego. Częste przerwy w mowie obronnej oskarżonego przez prezesa sądu, przypisywane są tej okoliczności.

Kolej węgiersko-galicyjska wyplaca kupon marcowy od priorytetów tylko

w monecie srebrnej (50 zł. srebrem) w Wiedniu i Peszcie. W skutku wynagrodzenia Unionbanku przez rząd węgierski za straty poniesione w budowie kolei węgierskiej północno-wschodniej, podwyższoną zostaje poręka państwa kolei węgierskiej północno-wschodniej o 275.000 zł.

Paris Journal sądzi, że nowy gabinet francuski będzie niebawem złożony i że wejdą do niego: Audiffret-Pasquier, Leon Say, Wallon, Décazes i Cisse. Rozwiązanie Izby w każdym razie uważane jest za nieuniknione.

Na giełdzie paryskiej krążyła w sobotę wieść, że w Madrycie zrobiono zamach na życie króla Alfonsa.

Telegram z Adenu donosi 21. lutego: Parowiec wojenny angielski „Nassau“ bombardował i zdobył d. 19 b. m. warownię Mozambique. Anglicy nie ponieśli żadnej straty, nieprzyjaciel miał 17 zabitych i 51 rannych. Membazi odstąpiło Sultanowi Zauzibaru. Korweta parowa „Thetis“ schwytała dwa okręty wiozące niewolników.

W departamencie Cotes du Nord legitymista Kérjegu wybrany został deputowanym 43.917 głosami. Republikanin Foucher otrzymał 39.785, bonapartysta Goyon 29.000 głosów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

Wersal, 22. lutego. Wbrew wnioskowi komisji rozpoczęło Zgromadzenie narodowe bezzwłoczne obrady nad projektem senatu Wallona i uchwaliło 1. artykuł 422 głosami przeciw 261.

Bzym, 22. lutego. Książę następcą tronu oddał Garibaldiemu wizytę, która trwała trzy kwadranse. Garibaldi wyraził życzenie, być przedstawionym małżonce następcy tronu.

Odpowiedz. redaktor: Władysław Kozłowski.

Wteatrze hr. Skarbka. We Wtorek dnia 23. lutego 1875.

Pod artystycznym kierownictwem BOLESŁAWA ŁADNOWSKIEGO. Ostatni występ panny Kaliksty Cwiklińskiej śpiewaczki Teatru Krakowskiego.

ANGOT córka straganiarzy.

Komiczna opera w 3 aktach. Muzyka K. Lecocq, przekład . A. U. — Kapelmistrz p. Jarecki.

Table with exchange rates for various locations like Larivandiere, Pompenet, Ange Pitou, Mademoiselle Lange, etc. Columns include location, name, and rates.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 22. Lutego 1875.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include item name, unit, and price.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include item name, unit, and price.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include item name, unit, and price.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include item name, unit, and price.

Hotel Europejski. Pp. L. Dziański, z Kołomyi. — H. Rawicz, z Krakowa — Z. Szuszkowski, z Florencyi. Hotel Krakowski: Pp. A. Marasyn, z Jurkowa. — S. Grudziński, z Rosyji. Hotel Warszawski Pp. T. Jarosławski, z Pastomyty. — J. Komorowski, z Polski. — E. Wysocki, z Polski.

Objazdy ze Lwowa. dnia 22. Lutego. Pp. K. Łęczyński, do Kutkorza. — W. Dąbski, do Wojnicza. — R. Jastrzębski, na Podole. — W. Malinowski, do Szamlanowa. — W. Obidziński, do Krakowa. — W. Rulikowski, do Polski. — K. Tuczyński, do Skoryk.

Wpisywania meteorologiczne. z dnia 23. Lutego 1875. Barometr 739 87mm. Psychrometr suchy — 12.75°C. Psychrometr wilgotny — 12.75°C. Prężność pary 1.69 mm. Wilgoć 100%. Zachmurzenie 10. Wiatr E2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24. godzin Temperatura powietrza — 10.2°R.

Erkenntnisse. Das k. k. Landesgericht als Berufungsgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. Jänner 1875, Zahl 2419, zu Recht erkannt: a) der in der Nummer 2 der periodischen Zeitschrift „Arbeiterfreund“ vom 23. Jänner 1875 auf der 2. Blattseite unter der Rubrik „Politische Rundschau“ veröffentlichte, mit „In den ersten Stunden beginnende und mit „In jitters beginnen“ endende Artikel begründet den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung...

Edykt. L. 4409. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jazlowcu podaje się do powszechnej wiadomości, że c. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uchwałę z dnia 25. Listopada 1874. L. 14507 w celu zaspokojenia pretenzji Chany Nürnberg w ilości 150 zł. w. a. z pa. na przymusową sprzedaż realności kłuznika Jana Strutyńskiego pod Nr. k. 26 kn. 65/75 w Browarach położonej i przedmiotem księgi gruntowej nie będącej, a składającej się z połowy chałupy i obejścia, stodoły, chlewka, połowy ogrodu około 570 sążni przestrzeni mającego 1 5 morgów 996 sążni gruntów ornych zezwolił i za przeto ta na 765 zł. w. a. oceniona realność w tu tejszym sądzie w trzech na dzień 16. Marca 13. Kwietnia i 11. Maja 1875. każdą razą o 9. godzinie przypadających terminach, je dukowoż w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej natomiast zaś w trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej czyli za jakakolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie. Na którą to licytację chęć kupienia mających z tym dodatkiem się zaprasza iż resztę warunków licytacji tudzież protokoła opisanie i ocenienia rzeczonyj realności w tutejszym Sądzie przejrzeć mogą.

Edykt. L. 10.081. C. k. Sąd powiatowy w Zborowie z miejsca pobytu niewiadomego Jerzego Schneidera uwiadamia, że przeciw niemu Michał Hlewicz w dniu 30. Września 1874. L. 7945 wniósł pozw o zapłatzenie 76 zł. a. w które do sumarycznego postępowania z terminem na dzień 14. Kwietnia 1875. zadekretowano i ustanowionemu kuratorowi Filipowi Kutyk w Grabkowcach doręczyć został. Ma zatem tenże ustanowionemu kuratorowi środki obrony podać lub sam, lub przez pełnomocnika na terminie stanąć, inaczej zle skutki z opieszałości wynikłe sobie przypisze.

Edykt. L. 6254. C. k. Sąd powiatowy Lubaczowski wiadomo czyni, że na podanie Mendla Gottlieba dtto. 16. Grudnia 1874. l. 6254 celem wymazania na rzecz Feigi i Liebe Donner intabulowanej sumy 47 zł. 55 ct. m. k. ze stanu biernego realności w Lubaczowie pod l. k. 50 S. II. położonej, jak Dom. 4 pag. 197 n. 1 on. celem doręczenia uchwały tabularnej, Karol Łukawski kuratorem ustanowiony zostaje. O tem zawiadania się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Feige Donner i Liebe Donner Wzywa się tedy niniejszym edyktem Feige i Liebe Donner aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobście, albo przez innego zastępcę się zgłosili, i celem przestawienia swoich praw stosownych środków użyli, ile że zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą musieli.

Edykt. Nr. 8913. C. k. Sąd powiatowy Dobromil podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia na rzecz Michała Adamowicza kwoty dłużnej 94 zł. z przynależnościami przeciw Ignacemu Lewickiemu i nieobjętej masie spadkowej po Rozalii Lewickiej przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 1 w Komarowicach na dniu 5. Marca. 9. Kwietnia i 14. Maja 1875. każdego razu o 10. godzinie rano w Sądzie tutejszym przedsięwzięta zostanie pod następującymi warunkami: 1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa 1000 zł. jako wadium zaś 100 zł. 2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta sprzedaną będzie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także poniżej takowej.

Edykt. L. 105. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że na zaspokojenie wierzytelności Aschera E. beschützta w kwocie 425 zł. w. a. z przynależnościami dozwołoną została sprzedaż egzekucyjna sum 2000 zł. w. a. d m 372 pag. 418, 420, 423 n. 45 i 49 i 54 on tudzież w dom. 479 pag. 191, n. 112 on. 686 zł. w. a. w dom. 372 pag. 425 i 443 n. 57 i 90 on. tudzież w dom. 479 pag. 192 n. 113 on.; 1000 zł. w. a. w dom. 372 pag. 427 n. 59 on. tudzież w dom. 479 pag. 191 n. 111 on.; 12000 zł. w. a. w dom. 372 p. 428 i 439 n. 61 i 83 on.; 12000 zł. w. a. w d. 372 p. 429 i 438 n. 62 i 82 on.; 600 zł. w. a. w dom. 372 pag. 437 n. 81 on. tudzież w dom. 479 pag 188 n. 108 on. ciążących w stanie hierumy dóbr Zimnawoda z przyległościami na rzecz Władysława br. Lewartowskiego a względnie tegoż masy spadkowej.

Edykt. L. 2168. C. k. Sąd obwodowy w Pezemyślu ogłasza niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się, i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868. obowiązuje znajdujący się majątek p. Racheli Ley Pfeffer kupcowej w Jarostawiu i mianuje pana c. k. Sędziego powiatowego Jochima Starosolskiego w Jarostawiu komisarem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczetowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął. Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adw. Dr. Ruczkę z zastępstwem p. adw. Dr. Gottlieba i wszystkich chęć wierzyteli wzywa, ażeby na terminie przez zamianowanego komisara konkursowego wyznaczyć się mającym z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zastępcy masy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzyteli w obec komisara konkursowego się stawili.

Edykt. L. 149. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadania N. Finkelsteinową, wdowę po Majerze J. Finkelsteinie z miejsca pobytu niewiadomą, że z przyczyny przeprowadzonej przeciw niej przez T. Landaua o zapłatzenie sumy wekslowej 281 zł. 39 ct. w. a. egzekucji do rachomości adwokata Dr. Billet ze zastępstwem przez, adwokata Dr. Mijakowskiego kuratorem dla niej ustanowionym został, że przeto jej rzeczy będzie temuż kuratorowi potrzebna informacyę udzielić lub innego zastępcę sobie obrac i o tem Sądowi tutejszemu donieść. Z Rady c. k. Sądu obwodowego. Złoczów dnia 30. Stycznia 1875.

Edykt. Z. 60. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes Kenty wird kundgemacht, daß behufs Herinbringung der der Frau Konstantia Wieneczek von den Eheleuten Franz Gorywoda und Marie Gorywoda zugesprochenen Wechselsumme pr. 78 fl. 5 B. sammt Nebengebühr die executive Feilbietung der den Eheleuten Franz und Marie Gorywoda gehörigen in Kenty sub Nr. 113 gelegenen keinen Grundbuchsforper bildenden Realität in drei Terminen und zwar: am 15. März, am 5. April und am 12. April 1875 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim k. k. Bezirksgerichte in Kenty wird abgehalten werden, und daß bei den ersten zwei Terminen die gedachte Realität nur um den Schätzungspreis 32 fl. 40 kr. oder um einen höheren Preis, beim dritten Termine aber um noch immer für einen Preis auch unter dem Schätzungs-werthe wird verkauft werden.

Edykt. L. 2168. C. k. Sąd obwodowy w Pezemyślu ogłasza niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się, i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868. obowiązuje znajdujący się majątek p. Racheli Ley Pfeffer kupcowej w Jarostawiu i mianuje pana c. k. Sędziego powiatowego Jochima Starosolskiego w Jarostawiu komisarem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczetowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął. Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adw. Dr. Ruczkę z zastępstwem p. adw. Dr. Gottlieba i wszystkich chęć wierzyteli wzywa, ażeby na terminie przez zamianowanego komisara konkursowego wyznaczyć się mającym z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zastępcy masy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzyteli w obec komisara konkursowego się stawili.

Edykt. L. 6254. C. k. Sąd powiatowy Lubaczowski wiadomo czyni, że na podanie Mendla Gottlieba dtto. 16. Grudnia 1874. l. 6254 celem wymazania na rzecz Feigi i Liebe Donner intabulowanej sumy 47 zł. 55 ct. m. k. ze stanu biernego realności w Lubaczowie pod l. k. 50 S. II. położonej, jak Dom. 4 pag. 197 n. 1 on. celem doręczenia uchwały tabularnej, Karol Łukawski kuratorem ustanowiony zostaje. O tem zawiadania się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Feige Donner i Liebe Donner Wzywa się tedy niniejszym edyktem Feige i Liebe Donner aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobście, albo przez innego zastępcę się zgłosili, i celem przestawienia swoich praw stosownych środków użyli, ile że zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą musieli.

Edykt. Z. 60. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes Kenty wird kundgemacht, daß behufs Herinbringung der der Frau Konstantia Wieneczek von den Eheleuten Franz Gorywoda und Marie Gorywoda zugesprochenen Wechselsumme pr. 78 fl. 5 B. sammt Nebengebühr die executive Feilbietung der den Eheleuten Franz und Marie Gorywoda gehörigen in Kenty sub Nr. 113 gelegenen keinen Grundbuchsforper bildenden Realität in drei Terminen und zwar: am 15. März, am 5. April und am 12. April 1875 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim k. k. Bezirksgerichte in Kenty wird abgehalten werden, und daß bei den ersten zwei Terminen die gedachte Realität nur um den Schätzungspreis 32 fl. 40 kr. oder um einen höheren Preis, beim dritten Termine aber um noch immer für einen Preis auch unter dem Schätzungs-werthe wird verkauft werden.

Edykt. Z. 60. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes Kenty wird kundgemacht, daß behufs Herinbringung der der Frau Konstantia Wieneczek von den Eheleuten Franz Gorywoda und Marie Gorywoda zugesprochenen Wechselsumme pr. 78 fl. 5 B. sammt Nebengebühr die executive Feilbietung der den Eheleuten Franz und Marie Gorywoda gehörigen in Kenty sub Nr. 113 gelegenen keinen Grundbuchsforper bildenden Realität in drei Terminen und zwar: am 15. März, am 5. April und am 12. April 1875 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim k. k. Bezirksgerichte in Kenty wird abgehalten werden, und daß bei den ersten zwei Terminen die gedachte Realität nur um den Schätzungspreis 32 fl. 40 kr. oder um einen höheren Preis, beim dritten Termine aber um noch immer für einen Preis auch unter dem Schätzungs-werthe wird verkauft werden.

Obwieszczenie.

L. 2401. Z dniem 1. Marca 1875. wkracza w życie urząd pocztowy w Gawłowie nowym powiecie Bochnińskim, który się będzie trudnił pocztą listową i przesyłkami wartościowemi jakoteż przekazami pieniężnymi z pomocą utrzymywanych jazd posłańczych pomiędzy Uściem solnem i Bochnią. Porządek obiegu tych jazd posłańczych zmienia się z tego powodu w następujący sposób:

Table with 2 columns: Location and Time/Rate. Rows include Uście solne, Gawłowie nowym, and Bochnia with various times and rates.

Odechodzi po przybyciu pociągu Nr. 2. ze Lwowa. Czas do ekspedycyowania przy urzędzie pocztowym w Gawłowie nowym ustanawia się na 10 minut.

Odległość z Uścia solnego do Gawłowa wynosi 16 1/10 mil z Gawłowa nowego zaś do Bochni jedną milę.

Największa waga pojedynych przesyłek, które do przewożenia przy tych jazdach posłańczych od urzędu pocztowego w Gawłowie nowym mogą być przyjmowane, ogranicza się na 25 funtów.

Do okręgu doręczania urzędu pocztowego w Gawłowie nowym przydzielają się następujące gminy: Bogucice, Bratowice, Dębina, Gawłów nowy, Gawłów stary, Majkowiec stare, Majkowiec nowe, Ostrow królewski, Ostrow szlachecki, Okulice i Zatoka.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Lwów dnia 9. Lutego 1875

Obwieszczenie.

L. 1089. Przy stacjach kolei Arcyksięcia Albrechta: w Morszynie, Bolechowic, Dolinie, Kreczowicach, Kałuszu, Bednarowie i Majdanie zostały utworzone urzędy telegrafu dla powszechnego użytku.

Lwów dnia 17 Lutego 1875. C. k. Dyrekcya telegrafów.

Ogłoszenie konkursu.

L. 6077. Opróżnioną jest posada Zarządcy przy c. k. magazynie tytoniu i stempli we Lwowie w IX. klasie rangi a względnie posada kontrolora w X klasie rangi z obowiązkiem złożenia kaucyi równającej się rocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę winni swe podania, zaopatrzone w dowody uzdolnienia w rachunkowości i mianowicie dokładnej

Obwieszczenie.

L. 45.987. Od dnia 1. Stycznia 1875. będą sprzedawać się zmienione znaczki stempłowe (marki) wszystkich kategorii, z jedynym wyjątkiem znaczków stempłowych do gazet na 1 i 2 ct., a mianowicie:

- a) znaczki stempłowe na 1/2 ct., 1 ct., 2 ct., 3 ct., 4 ct., 5 ct., 7 ct., 10 ct., 12 ct., 15 ct., 25 ct., 36 ct., 50 ct., 60 ct., 75 ct. i 90 ct. — tudzież 1 zł., 2 zł., 2 zł. 50 ct., 3 zł., 4 zł., 5 zł., 6 zł., 7 zł. 10 zł., 12 zł., 15 zł. i 20 zł.;

- b) znaczki stempłowe do kalendarzy na 6 ct.

Będące teraz w używaniu marki stempłowe wszystkich powyżej poszczególnionych kategorii wyjdą z dniem 31. Stycznia 1875. całkiem z użycia

Użycie więc tych znaczków stempłowych po dniu 31. Stycznia 1875. równać się będzie zupełnemu nieostemplowaniu i pociągnie za sobą takie prawne skutki, jakie według ustaw o należytościach połączone są z nieostemplowaniem.

Od dnia 1. Lutego do 30. Kwietnia 1875. (włącznie) będą urzędowe magazyny stempłowe wymieniać bezpłatnie wyszłe z użycia a nieużyte marki stempłowe na nowe marki z zachowaniem istniejących w tej mierze przepisów.

Po dniu 30. Kwietnia 1875. nie ma miejsca ani wymiana uchylonych znaczków stempłowych ani jakiegokolwiek inne wynagrodzenie za takowe.

Z c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu. Lwów d. 19. Października 1874.

Kundmachung.

Mit 1. März 1875 wird in Gawłow n. wy, Bezirk Bochnia ein Postamt in Wirklichkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste so wie mit dem Geldverkehrs-Geschäfte befassen und seine Verbindung mittelst der bestehenden Botenfahrten Uscie solne-Bochnia erhalten wird.

Die Fahrordnung dieser Botenfahrten wird aus diesem Anlasse nachstehends geändert:

Table with 2 columns: Location and Time/Rate. Rows include Uście solne, Gawłowie nowym, and Bochnia with various times and rates.

Die Expeditionszeit bei dem Postamte Gawłow nowy wird auf 10 Minuten festgesetzt.

Die Entfernung von Uście solne nach Gawłow nowy beträgt 16 1/10 Meile und jene von Gawłow nowy nach Bochnia 1 Meile.

Das Maximalgewicht der zur Beförderung mit diesen Botenfahrten bei dem f. f. Postamte Gawłow nowy aufzunehmenden Fahrpoststücke wird auf 25 Pfund pr. Stück eingeschränkt.

Zu dem Bestellsbezirke des Postamtes Gawłow nowy werden folgende Gemeinden einverleibt: Bogucice, Bratowice, Dębina, Gawłow nowy, Gawłow stary, Majkowiec stare, Majkowiec nowe, Ostrow królewski, Ostrow szlachecki, Okulice, Zatoka.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 9 Februar 1875.

Ogłoszenie konkursu.

L. 55 R. s. o. W skutek rozporządzenia wysokiej Rady szkolnej krajowej z 15 Stycznia 1875. do l. 389 i 390 rozpisuje się konkurs powtórny na następujące posady nauczycielskie w sanockim okręgu:

- 1. przy szkole pospolitej żeńskiej 4. klasowej w Sanoku: a) posada kierującej nauczycielki z roczną płacą 350 zł., 50 zł. za kierownictwo i 60 zł. na pomieszkanię b) posad 3 nauczycielek z płacą roczną 350 zł. a. w.

znajomości języków krajowych wnieść w przociąg czterech tygodni do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie. C. k. krajowa Dyrekcya skarbu. Lwów. dnia 10. Lutego 1875

Kundmachung.

Z. 45.987. Vom 1. Jänner 1875 an werden geänderte Stempelmarken aller Kategorien (mit alleiniger Ausnahme der Zeitungs-Stempelmarken zu 1 fr. und 2 fr.) in den Verkehr gesetzt, und zwar:

- a) Stempelmarken zu 1/2 fr., 1 fr., 2 fr., 3 fr., 4 fr., 5 fr., 7 fr., 10 fr., 12 fr., 15 fr., 25 fr., 36 fr., 50 fr., 60 fr., 75 fr. und 90 fr. — dann zu 1 fl., 2 fl., 2 fl. 50 fr., 3 fl., 4 fl., 5 fl., 6 fl., 7 fl., 10 fl., 12 fl., 15 fl. und 20 fl.

- b) Kalenderstempelmarken zu 6 fr.

Die gegenwärtig im Verkehr befindlichen Stempelmarken aller vorangeführten Kategorien werden mit dem 31. Jänner 1875 gänzlich außer Gebrauch gesetzt.

Die Verwendung der außer Gebrauch gesetzten Stempelmarken nach dem 31. Jänner 1875 ist daher der Nichterfüllung der gesetzlichen Stempelpflicht gleichzuhalten, und zieht die auf Grund der Gebührensätze damit verbundenen nachtheiligen Folgen nach sich.

Die außer Gebrauch gesetzten unversendeten gebliebenen Stempelmarken werden unter Beobachtung der gesetzlichen Bestimmungen und Vorschriften vom 1. Februar bis einschließl. 30. April 1875 bei den Stempelmagazins-Anstalten gegen neue Stempelmarken unentgeltlich umgewechselt.

Nach dem 30. April 1875 findet weder die Umwechslung, noch eine Vergütung bezüglich der aus dem Verkehr gezogenen Stempelmarken Statt.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 19. October 1874.

2. przy szkole 4. klasowej męskiej w Dynowie (pow. Brzozów)

- a) posada 20. nauczyciela z roczną płacą 350 zł. a. w. b) dwie posady młodszych nauczycieli z roczną płacą po 210 zł. a. w. 3 takich samych posad przy szkole 4. klasowej w Lisku; 4. posada drugiego nauczyciela lub nauczycielki przy szkole pospolitej w Zarzynie (pow. Sanok) z roczną płacą 300 zł. i pomieszkaniem.

5. posada nauczyciela przy szkole etatowej w Nowosielcach (pow. Sanok) z roczną płacą 300 zł. i pomieszkaniem

6. posada nauczyciela przy szkole etatowej w Odrzechowej (pow. Sanok) z roczną płacą 300 zł. i pomieszkaniem

7. posada nauczyciela przy szkole etatowej w Przysietnicy (pow. Brzozów) z roczną płacą 300 zł. i pomieszkaniem

8. posada nauczyciela przy szkole etatowej w Dylagowy (pow. Brzozów) z roczną płacą 300 zł. i pomieszkaniem

9. posada nauczyciela przy szkole etatowej w Lutowiskach (pow. Lisko) z płacą roczną 390 zł. pomieszkaniem i opałem

10. cztery posady przy szkołach filialnych: a) w Bażanówce (pow. Sanok) b) w Bukowie (pow. Brzozów) c) w Temeszowie (pow. Brzozów) w Milecy (pow. Sanok) z roczną płacą po 250 zł. i pomieszkaniem.

Prawo prezentowania przysługuje Radom szkolnym miejscowym.

Kompetujący o którąś z wymienionych posad mają prośby zaopatrzone w przepisane świadectwa do tutejszej Rady szkolnej okręgowej, a jeżeli w służbie nauczycielskiej zostają — za pośrednictwem swej dotyczącej Rady sz. okr. wnieść do 20 Marca 1875.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Sanok, 10. Lutego 1875.

Obwieszczenie.

L. 916. Przy Sądzie krajowym krakowskim opróżnioną została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł. i dodatkiem aktywnym 180 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. Lipca 1872. l. 98 dz. p. p. należyte ułożone w przociąg czterech tygodni od dnia 25 Lutego 1875. do Prezydium Sądu krajowego krakowskiego wnieść.

Kraków, 15. Lutego 1875.

Obwieszczenie.

L. 8794. C. k. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa, ogłasza niniejszem, że na dniu 8. Maja 1871 zmarła w Grzędzie

Maryanna Przybytkowska bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy sądowi tutejszemu nie jest wiadomo czyli komu i którym osobom prawa do spadku po tejże przysługują, to wzywa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawa do spadku tego mieć by mogli, aby swe prawa dziedziczenia w przociąg roku od dnia poniżej umieszczonego w sądzie tutejszym zgłosili i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia zgłoszenie do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego obecnie ustanowiono kuratora w osobie adwokata krajowego Dr. Papiela tym, którzy swe prawa wykażą i zgłoszą się do spadku po przegrowadzeniu postępowania pryznanym, część ta zaś do której nikt się nie zgłosi, a gdyby nikt zgłoszenia do spadku nie wniósł, cały spadek jako bezdziedziczny od skarbu ściągnięty zostanie.

C. k. sąd powiatowy S. II. Lwów, dnia 26. listopada 1874.

Edykt.

L. 6297. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności p. Józefa Knausa jako prawonabywcy Rozalii Blumenfeldowej w ilości 255 zł. z pn. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż części realności pod l. 45 w Szczyrku położonej do Józefa Krupy należącej w dniu 3. Marca, 6. Kwietnia i 10. Maja 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.

Wartość szacunkowa tej części realności wynosi 472 zł. w. a. poniżej której takowa na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie. — Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w ilości 47 zł. 20 ct. — Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w Registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy. Biała, 18 Października 1874.

Edykt.

L. 8654. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Niemczyka w ilości 60 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności pod l. 147 w Komorowicach położonej do Maryanny Foksińskiej należącej w dniu 2. Marca 1875. 2. Kwietnia 1875. i 7. Maja 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.

Wartość szacunkowa tej realności wynosi 2912 zł. 46 1/4 ct. w. a. poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 292 zł.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Biała, 10. Listopada 1874.

Edykt.

L. 508. C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach niniejszem ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej w Woli batorskiej pod l. 338 położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie należytości P. Mojżeszowi Rittermanowi w kwocie 120 zł. a. w. z pn. w jednym terminie licytacyjnym dnia 15. Marca 1875. o godzinie 10. przed południem w tutejszym Sądzie.

Cena zacunkowa i wywoławcza wynosi 495 zł. wadium zaś 49 zł. 50 ct. a. w.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w godzinach urzędowych w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Niepołomice, 8. Lutego 1875.

Konkurs.

L. 264/pr. Celem obsadzenia posady Sędziego przy c. k. Sądzie powiatowym w Gliżanach w VIII. klasie rangi z płacą dla rangi tej ustanowioną i dodatkiem aktywnym rozpisuje się konkurs z terminem czterech tygodni.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swe w powyższym terminie w drodze przepisanej przedłożyć niniejszemu Prezydium.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Złoczów, 19 Lutego 1875.

Doniesienia prywatne.

BALSAM VETORINEGO. Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez znakomitości lecarskie uznany i zalecony jako niezawodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kurcze, ból zębów, flukusy, szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać można w każdej aptece i w fabryce we Lwowie, flakon po 1 zł. 50 ct.

Cena wywołania ustanawia się na 10.729 złr. 70 ct. w. a.

Chcący licytować winni jako zakład dołączyć do oferty 100% ceny fiskalnej. Oferty muszą być według wymogów prawnych wystawione

Blizsze warunki, plan, kosztorys i obliczenie mogą być przejrzane w zwykłych godzinach urzędowych w ekspedyturze Magistratu.

Od Magistratu król. wol. miasta. Doliny dnia 17. lutego 1875.

Skarb Watażki

Powieść z końca XVIII wieku

przez WŁADYSŁAWA ŁOZIŃSKIEGO.

Warszawa — Nakładem Gebethnera i Wolfa — Stron 326. 8^o

opuściła właśnie prasę — i jest do nabycia w księgarni

Gubrynowicza i Schmidta

przy placu św. Ducha we Lwowie.

Szematyzm galicyjski

na rok 1875.

nabyc można po cenie 2 zł. 60 ct. w. a.

w Administracji GAZETY LWOWSKIEJ.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym. (3 23—2.)

U poważnej rodziny polskiej w Wrocławiu znaleźć mogą pensjonarzy, chłopcy z przyzwoitych rodzin zaraz lub od 1. kwietnia umieszczenie. Na żądanie udziela się w naukach pomocy, tudzież nauki gry na fortepianie. Blizsze szczegóły u: Agentur et Commissionsgeschäft „GERMANIA“ in Breslau (Prusy) Reuschestrasse Nr. 52.

(605 1—3) Konkurs

L. 48. Na posadę pomocnika przy kasie szędnosci miasta Rzeszowa.

Pomocnik biegły w rachunkowości, może znaleźć umieszczenie przy kasie oszczędności w Rzeszowie, a to na pierwszy rok prowizorycznie z płacą roczną 400 złr. w. a. z prawem do następnego podwyższonej płacy. Kandydaci, którzy już pracowali w zawodzie kasowym, będą mieli pierwszeństwo. Podania własnoręcznie pisane wraz z dokumentami, wnosić należy do Dyrekcji kasy oszczędności miasta Rzeszowa do końca marca 1875.

Rzeszów dnia 10. lutego 1875.

(624 1—3) Ogłoszenie licytacji.

L. 273. W mieście Doninie ma być wymurowany budynek szkolny, w tym celu rozpisuje się publiczna licytacja pisemna, która w dniu 4. marca br. od godziny 10 rano do 6 wieczorem w Magistracie odbywać się będzie.

(610 2 2)

C. k. uprzywil. kolej Acyks Albrechta

Ogłoszenie.

Gdy pierwsze nadzwyczajne walne zgromadzenie akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta, odbyte dnia 15. Lutego 1875, odroczyło powzięcie uchwał co do przedmiotów postawionych na porządku dziennym polecając zarazem radzie zawiadowczej zwołanie nowego walnego zgromadzenia w przeciągu 5. tygodni,

zwołuje się zatem drugie nadzwyczajne

WALNE ZGROMADZENIE AKCYONARZUSZÓW

c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta na dzień 22. marca 1875, godzinę 10. przed południem do sali austr. stowarzyszenia inżynierów i architektów w Wiedniu (oesterr. Ingenieur und Architekten Verein in Wien, Stadt, Eschenbachgasse Nr. 9.)

Porządek dzienny:

1) Sprawozdanie o stanie budowy i połączeniu finansowem towarzystwa. Sprawozdanie komitetu rewizyjnego obranego na walnem zgromadzeniu z dnia 15. lutego 1875. Powzięcie uchwał pod tym względem.

2) Zawiadomienie o wykupnie efektów towarzystwa nominalnej wartości 7 1/2 milionów złotych oraz wnioszek zmiany odnośnych paragrafów statutów, względnie redukcji kapitału akcyjnego.

3) Wniosek skonsolidowania długu ruchomego.

4) Zmiany statutów.

5) Wybór nowej rady zawiadowczej.

Pp. akcyonaryusze uprawnieni do głosowania, którzy życzą sobie wziąć udział w temże walnem zgromadzeniu, zechcą w myśl § 34 statutów złożyć takowe najpóźniej do 8. marca 1875 w banku franko-austriackim w Wiedniu (Franko-oesterreichische Bank, Wien, Stadt Wallnerstrasse Nr. 6) ub też w banku austriacko-niemieckim (Oesterreichisch-deutsche-Bank) w Frankfurcie nad Menem.

Składając akcyje należy dołączyć dwie konsygnacye, ułożone w porządku arytmetycznym i opatrzone własnoręcznym podpisem podającego.

Jeden egzemplarz konsygnacji wraz z poświadczeniem odbioru otrzyma podający i tylko za zwrotem tej konsygnacji wydane zostaną akcyje po odbyciu walnego zgromadzenia.

Zwraca się uwagę pp. akcyonaryuszów, iż według §. 35. statutów akcyonaryusz może tylko przyjąć jedno pełnomocnictwo i że mocodawca winien mieć sam uprawnienie do głosowania. Pełnomocnictwem tem należy wykazać się najpóźniej na dwa dni przed zebraniem walnego zgromadzenia w biurze centralnem towarzystwa w Wiedniu (Stadt Canovagasse Nr. 3., 1 Stock).

W Wiedniu, d. 17. lutego 1875. Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie oplaca się.)

K. k. priv. Erzherzog Albrecht Bahn

Kundmachung.

Nachdem die am 15. Februar 1865 stattgefundene erste außerordentliche General-Verammlung der Actionäre der k. k. priv. Erzherzog Albrecht-Bahn die Beschlußfassung über die auf der Tagesordnung befindlichen Gegenstände vertagt und den Verwaltungsrath aufrefordert hat, binnen 5 Wochen eine neue General-Verammlung auszuscheiden,

so wird hiemit die zweite außerordentliche

General-Verammlung der Actionäre

der k. k. priv. Erzherzog Albrecht-Bahn auf den 22. März 1875 Vormittags 10 Uhr im Saale des österr. Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien, Stadt, Eschenbachgasse Nr. 9 einberufen.

Tagesordnung.

1. Bericht über den Stand der Baues und die finanzielle Lage der Gesellschaft. Bericht des in der General-Verammlung vom 15. Februar 1875 gewählten Prüfungs-Comité. Beschlußfassung über die Anträge.

2. Mittheilung über den Rückkauf von 7 1/2 Millionen Gulden Titres der Gesellschaft und demgemäß Antrag auf Aenderung der einschlägigen Paragraphe der Statuten, respective Reduction des Actienkapitals.

3. Antrag betreffs Consolidirung der schwebenden Schuld.

4. Statutenänderungen.

5. Neuwahl des Verwaltungsrathes.

Die stimmberechtigten Herren Actionäre, welche an dieser General-Verammlung theilzunehmen wünschen, wollen ihre Actien in Gemäßheit des §. 34 der Statuten bis spätestens 8. März 1875 in Wien bei der franco-österreichischen Bank, Stadt, Wallnergasse 6, oder in Frankfurt a/m bei der österreichisch-deutschen Bank deponiren.

Der Erlag der Actien hat unter Anschluß zweier arithmetisch geordneter und vom Einreicher eigenhändig unterzeichneter Consignationen zu geschehen.

Ein Exemplar der Consignation erhält der deponent mit der Empfangsbestätigung versehen zurück, und es werden nach abgehaltener General-Verammlung die Actien nur gegen Rückstellung dieser Consignation ausgefolgt.

Die Herren Actionäre werden aufmerksam gemacht, daß laut §. 35 der Statuten ein Actionär nicht mehr als Eine Vollmacht übernehmen darf und der Bevollmächtigte selbst stimmberechtigt sein muß. Diese Vollmacht ist spätestens zwei Tage vor dem Zusammentritt der General-Verammlung im Central-Bureau der Gesellschaft in Wien, Stadt, Canovagasse 3, 1. Stock, auszuweisen.

Wien, am 17. Februar 1875. Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honorirt.)

Bez bolu

lekarstwami nieszkodliwymi leczą podług najnowszej i najlepszej metody gruntuownie, bez przerwy zatrudnienia i pod naciśnięciem dyskretyą wszelkie

słabości tajemnicze

i skórne

lekarz prał. Medycyny, Chirurgi i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych

Jan Kurpiel

mieszkający

przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej“), ordynuje od 8 — 12 przed., od 1 — 5 po południu.

Zaradza także impotencyi (osłabieniu siły męskiej) potęcy, upławom kobiet, biadaczce i niepłodności.

Na honorowane listy udziela rady bezzwłocznie i służy lekarstwami. (125—19)

Przewyborne

przez „Suez Odesse“ sprowadzane

Herbaty chińskie

po złr. 4.60, 3.80, 3.40, 2.80 i 1.80, wysiewki z herbaty po złr. 1.20

za funt wagi wiedeńskiej

tylko w handlu

Stanisława Markiewicza

we Lwowie.

Dyetaryusz

obeznany z manipulacją — mogący wykazać się chlubnymi świadectwami — poszukuje posady przy c. k. Starostwie, Sądzie lub Notaryacie.

Adres franco L. C. poste restante Kozowa.